
1

DODATEK č. 3

KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Systémy vojenské letecké informační služby – nákup“

č. 1710400018

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupena: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil

a komunikačních a informačních systémů
Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Ing. Petrem ZÁBORCEM

se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:

adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
zastoupený: Ing. Jiřím KAŠPÁRKEM, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
číslo účtu: 107-4407400207/0100

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech ekonomických:
vyřizuje ve věcech technických:

adresa pro doručování korespondence: Vojenský technický ústav, s.p.,
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 19

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se ve smyslu ustanovení čl. XVI odst. 11. smlouvy o dílo č. 1710400018 ve znění dodatků č. 1 až 2 (dále
jen „smlouva“) uzavřené mezi smluvními stranami dne 18. 4. 2018 dohodly na uzavření tohoto Dodatku
č. 3 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).



 2 

Čl. I 
Účel dodatku 

 
Účelem dodatku je plné zajištění použití systému VLIS v prostorách VLIS v době záruky 
systému a to včetně nově definovaných požadavků na období 12/2023 – 12/2024. 
 
Změna harmonogramu plnění smlouvy, vyplývající z průběhu plnění smlouvy v souladu se 
zápisy z kontrolních dní a jednání projektového týmu s dodavatelem a budoucím uživatelem. 

Čl. II 
Změny a doplnění textu smlouvy 

 
1. Identifikační údaje smluvních stran se mění tak, jak je uvedeno v úvodních ustanoveních tohoto 

dodatku. 
 

2. Čl. II odst. 1 smlouvy se doplňuje o následující text: 
 

l) „zabezpečením možnosti pokračování používání SW licencí „MicroStation SELECT 
subription“ a „OpenCities Map Advanced S´alone SELECT“ v rámci VLIS v období 
do 1. 6. 2025; 

m) doškolením provozního personálu VLIS v době ZVZ; 
n) provedením certifikovaného školení pro 2 osoby na letové postupy; 

o)  zabezpečením služby technické podpory zahrnující mimozáruční opravy včetně 
případného materiálního zabezpečení za účelem provozu díla. Služba musí rovněž 
umožnit případné změny SW, vyplývající ze změny legislativy, souvisejících norem a 
leteckých předpisů, kterými se uživatel prostřednictvím SW aplikací musí řídit a které 
nejsou v době předání díla známi, či uplatněny;  

3. Čl. II odst. 1 písm. j) smlouvy se mění následovně: 
 
j) podáním žádosti o provizní certifikaci systému VLIS v součinnosti s Odborem vojenského 
letectví Sekce dozoru a kontroly MO (dále jen „ODVL  SDK MO“), 
 

4. Čl. II odst. 1 písm. k) smlouvy se mění následovně: 
 
„k) zpracovat technologický projekt, který popíše způsob přístupu pro externí uživatel, včetně 
popisu dostupných činností pro externí uživatele. Součástí technologického projektu musí být i 
popis skutečného technického provedení, jež bude obsahovat složení HW a SW komponent celého 
systému VLIS. Musí být popsán účel jeho použití, technologie celku i jednotlivých pracoviště, 
včetně popisu funkčnosti.“ 
 

5. Čl. III odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 
 

1. „Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II odst. 1 smlouvy ve třech 
samostatných dílčích plněních, a to následovně: 

a) Dílčí plnění č. 1 představuje splnění díla v rozsahu čl. II odst. 1 písm. a) až k) této 
smlouvy, a to s termínem splnění nejpozději do 20. 11. 2023, 

b) Dílčí plnění č. 2 představuje splnění díla v rozsahu čl. II odst. 1 písm. l) až n) této 
smlouvy, a to s termínem splnění nejpozději do 20. 11. 2023, 



 3 

c) Dílčí plnění č. 3 představuje plnění služby v rozsahu čl. II odst. 1 písm. o) této 
smlouvy a  přílohy č. 8 této smlouvy, a to s průběžným plněním, jež bude ukončeno 
31. 12. 2024. 

(dále společně též jen „dílčí plnění“) 

 
6. Text v článku IV odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

1. „Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisům, dohodly na celkové maximální ceně za plnění dle čl. II odst. 1 
smlouvy, která činí: 

55 631 254,42Kč bez DPH 

(slovy: padesátpětmilionůšestsettřicetjednatisícdvěstěpadesátčtyři korun a 42 haléřů) 
včetně 21% DPH činí 67 313 817,85 Kč 

(slovy: šedesátsedmmilionůtřistatřinácttisícosmsetsedmnáct korun a 85 haléřů) 

DPH ve výši 21% 11 682 563,43 Kč 

(slovy: jedenáctmilionůšestsetosmdesátdvatisícpětsetšedesáttři korun a 43 haléřů) 
 

7. Čl. VII odst. 5 smlouvy se doplňuje o nový bod e) ve znění: 
e) „ověření, že požadovaná dokumentace, dokončená ke dni zahájení ZVZ, je 

součástí systému a obsahuje pravidla pro práci s dokumentací systému VLIS 
(včetně pravidel pro aktualizaci, doplňování, sdílení, kopírování apod.).“ 
 

8. Čl. IX odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 
3. „O předání a převzetí každého dílčího plnění je zhotovitel povinen vyhotovit 

ve třech výtiscích protokol dle přílohy č. 3 této smlouvy, který bude podepsán 
zástupcem objednatele. První výtisk protokolu obdrží zástupce objednatele. 
Zhotoviteli náleží dva výtisky protokolu, přičemž jeden výtisk přiloží k daňovému 
dokladu dle čl. XII odst. 2 této smlouvy. O plnění služby dle čl. II odst. 1 písm. o) 
této smlouvy je zhotovitel povinen vyhotovit akceptační protokol, ve kterém uvede 
počet skutečně poskytnutých hodin této služby. Služba dle čl. II odst. 1 písm. o) této 
smlouvy bude účtována hodinovou sazbou dle přílohy č. 2 této smlouvy. Akceptační 
protokol bude podepsán zástupcem objednatele, který v akceptačním protokolu 
schválí počet zhotovitelem vykázaných hodin poskytnuté služby.“ 
 

 
9. Čl. IX smlouvy se doplňuje o nový odst. 4 ve znění: 

4. „Veškerá požadovaná dokumentace bude objednateli předána v elektronické 
podobě na pracoviště VLIS a bude součástí dodaného systému. Dokumentace (dle 
Přílohy č.1 SoD č. 1710400018 bodu 6) aktualizovaná ke dni předání bude 
v jednom souboru předána na nosiči DVD zástupcem „objednatele“ ve věcech 
smluvních a technických na nosiči DVD.“  

 
10. Čl. XI smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

 
  



4

„Čl. XI
Katalogizace

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění uvedené v článku č. II. odst. 1 smlouvy bude
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních
předpisů Ministerstva obrany. K tomu se zhotovitel zavazuje, že na položky dle přílohy
č. 7 této smlouvy poskytne objednateli nejpozději 20 dnů před (prvotním) převzetím
plnění bezchybný a úplný „Soubor základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“)
elektronicky na e-mailovou adresu

SZIM je součástí povinností zhotovitele podle této
smlouvy a je zahrnuto v celkové ceně dle čl. IV této smlouvy. Pokud zástupce objednatele
při převzetí plnění zjistí, že data uvedená v SZIM jsou chybná (neodpovídají jednotlivým
položkám dodávaného plnění) a vyvolávají zásadní problémy k následnému vzetí
do evidence a účetnictví na straně objednatele, může být tato skutečnost důvodem
k nepřevzetí plnění.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že položky plnění uvedené v příloze č. 7 budou předmětem
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).
Zhotovitel na tyto položky dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
ověřování jakosti, nám. Svobody 471+4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) cestou
webového portálu WEB-KAT požadované údaje potřebné ke katalogizaci tohoto plnění.“

11. Čl. XII odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

1. „Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za každé provedené dílčí plnění,
a to po jeho řádném převzetí a podpisu protokolu o funkční přejímce (dále jen
„daňový doklad“). Zhotovitel je povinen vyhotovit daňový doklad ve 2 výtiscích
(originál a kopie). Fakturu za plnění služby dle čl. II odst. 1 písm. o) této smlouvy
je zhotovitel oprávněn vystavit 2 x ročně.“

12. Čl. XII odst. 2 smlouvy se doplňuje o novou odrážku ve znění:

- „doklad o poskytnutí SZIM u položek uvedených v příloze č. 7 této smlouvy.
Jako doklad bude sloužit e-mail, kterým odbor správy majetku Sekce majetkové
MO potvrdí zhotoviteli převzetí úplných dat.“

13. Čl. XIV odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

1. „V případě prodlení zhotovitele s provedením příslušného dílčího plnění dle čl.
II odst. 1 smlouvy v termínu dle čl. III odst. 1 smlouvy, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny příslušného dílčího
plnění včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění
závazku.“

14. Příloha č. 2 smlouvy se nahrazuje zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

15. Příloha č. 6 smlouvy se nahrazuje zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 tohoto dodatku.

16. Příloha č. 7 smlouvy se nahrazuje zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 tohoto dodatku.



 5 

 
17. Součástí smlouvy se stává nová příloha č. 8, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 4 tohoto 

dodatku. 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 4 stranách. 

2. Všechna ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem včetně jejích příloh se nemění a zůstávají 
v platnosti beze změny.  

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto 
dodatku připojují pod něj své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenový rozklad 

Příloha č. 2 – Harmonogram dokončení díla (včetně plánu fakturace a plateb) 

Příloha č. 3 – Struktura dat popisující plánovanou dodávku systému umožňující katalogizaci 
Příloha č. 8 – Způsob poskytování a vykazování služby dle čl. II odst. 1 písmeno o) smlouvy 

 
 
 
   

Za objednatele: 
Ing. Petr ZÁBOREC 

 Za zhotovitele: 
Ing. Jiří KAŠPÁREK 

ředitel OVPozS a KIS SVA MO 

podepsáno elektronicky 

 ředitel státního podniku 

podepsáno elektronicky 

 
 Ing. Jiří 

Kašpárek

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Kašpárek 
Datum: 2023.10.18 
15:27:28 +02'00'

Elektronický podpis - 19.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jiří Rýc
Vydal : NCA SubCA2/RSA 06/2022
Platnost do : 17.1.2026 13:11:52-000 +01:00


